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Kuvendi i Komunés sé Vitisé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, neni 40, paragrafi 40.2, pika
b t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 t& Kuvendit t& Republikés sé¢ Kosovés (Gazeta
Zyrtare Nr.28/2008), neni 61, paragrafi 61.2 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive  Nr.03/L-048, nenit 35, paragrafi 35.2, pika b té Statutit t¢ Komunés sé Vitisé

Nr.013/491, té datés: 21.04.2011, Kuvendi i Komunés sé Vitis€, né mbledhjen e mbajtur mé datén
27.09.2024, miraton kété:

VENDIM
Pér aprovimin e buxhetit té¢ Komunés sé Vitisé pér vitin 2025-2027

Neni 1

Me két€ vendim, Kuvendi i Komunés sé Vitise MIRATON Buxhetin e Komunés sé Vitisé pér vitin
2025-2027. Duke u bazuar né QARKOREN BUXHETORE 2025/02 té datés 15.08.2024 & léshuar
nga MFPT-ja me nr 2046/2024 ku paraqet kufijt final pér hartimin e Plan Buxhetit pér vitin 2025-
2027.

Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté ,,PLAN BUXHETI I KOMUNES SE VITISE 2025-2027 = i
hartuar nga Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim .

Kuvendi i Komunés sé Vitisé, MIRATON Buxhetin e Komunés sé Vitisé pér vitin 2025-2027. Buxhet
i Komunés s& Vitisé pér vitin 2025 éshté né shumé prej 17,943,622 €. Buxheti pér vitin 2026 éshté né
shume prej 18,833,575 €. Buxheti pér vitin 2027 &shté né shumé prej 19696,968 €.

Burimet e buxhetit jané: té hyrat nga grandi qeveritar dhe nga té hyrat vetanake komunale.

T& hyrat buxhetore dhe shpenzimet e komunés sé Vitisé pér vitin 2025 jané: 17,945,622 €
a): I hymatnens Grandi/QEVEntaE «..umssmusamanmmsgmsmimkams 16.675,495 €
b) Té hyrat vetanake KOmMUNALE .............c.oooeveeemeeeeeeoeeeeeeeeee 1,270,127 €

Té€ hyrat buxhetore dhe shpenzimet e komunés sé Vitisé pér vitin 2026 jané: 18,833,576 €
¢) T& hyrat nga Grandi QEeVEritar ...............ccoveveveeeieeeeeereeeeeeeeeeere 17,465,360 €
d): ‘Te hyrat-vetanake Komhale ... cimmmmasstimmmmmsmsssrmsn, 1,368,216 €

Té hyrat buxhetore dhe shpenzimet e komunés sé Vitisé pér vitin 2027 jané: 19,696,968 €
e¢) T& hyrat nga Grandi QEVEriar ................cooveveerereeeeeseeeeeoeoo 18,228,934 €.
D Tehyratvetanake KOmUBALE o i s i i nensens 1.468,034 €

Neni 3

Buxheti pér vitin 2025 shpérndahet né kéto kategori ekonomike pér vitin 2025 :

Paga € ShteSa  ......oooiiiiieee e 9,887,124 €
IMIALTR & SHEIDINNG :.cxviivinninmsi s i senseanasnnessceessressane 3,172,919 €
Shpenzime komunale .................oooovovoeoooeeeeeeeeee 300,000 €
Subvencione dhe transfere ...............ocoooovooooooo 720,000 €
ShOENZIe KADIALE. . i i i sraaasasesasessensemmmsssnsmseses 3.865.,579 €

Totali 1 buxhetit 17,945.622 €



Neni 4

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Financa, Ekonomi
dhe Zhvillim e Komunés sé Vitisé.

Neni 5

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé pér Administrim
t€ Pushtetit Lokal, né kuptim té nenit 81 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
Zyrtare ¢ Kuvendit t&€ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 8, lidhur me neni 9 t& Rregullores
Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t&¢ Akteve t¢ Komunave dhe pas publikimit né web fagen e
Komunés sé Vitisé

Vendimi u dorézohet:
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